stagnum, See, Teich: scum absurdo zono fontes et stagna cietis; div I 16. nam quid causae est, quin omnes agros, urbes, stagna decemviri vendunt sint? agr II 40.

statarium, stehend, ruhig: quos statarios appellant, quorum sit illa simplex in agendo veritas, non molesta; Bru 116. C. Piso statarius et sermonis plenus orator; Bru 239.

statera, Wage, Goldwage: quae non aurificis statera, sed populari quadam trutina examinantur; de or II 159.

statim, jogleich, sofort, augenblicklich, unmittelbar: I. quid eadem lex statim adiungit? Cluent 148. hoc cum aggressus statim Catone absolute orat 36. bona eius statim coepit vendere; Ver II 93. litteras misi, ut equites ex insula statim decederent; A VI 1, 6. cum Calibus suas litteras accepissem, has statim dedi; A VII 16, 2. utrum mavis? statimne nos vela facere an remigare? Tusc IV 9. statim Messana litteras Halaesus mittit; Ver II 19. statim ad te perscribam omnia; A IX 17, 1. cui (epistulae) ego statim rescriperam; A IX 9, 3. respondisti statim: Nonis Februario; Quint 57. me consilio inva, pedibusne Regium an hinc statim in nave; A X 4, 12. — II. male se ree habet, quae non statim, ut dici coepit est, melior fieri videtur; de or II 318. de Vatinio redditus intercesserat in gratiam per Pompeium, statim ut ille praeator est factus; ep I 9, 19. me ab eo (Appio) diligere statim coepit esse, ut simulatatem depositum, sensi; ep II 13, 2. ut heri (Philippus) me salutavit, statim Roman proiectus est; A XII 18, 1. vgl. I. aggredior, do.

statio, Aufenthalt, Posten: I. in arce Athenis statio mea nunc placet; A VI 9, 5. — II. vetat Pythagoras iniussu imperatoris, id est dei, de praesidio et statione vitae decadere; Cato 73.

stativus, stehend: stativa sibi castra faciebat; Ver V 29. haec mea sedes est, hoc praesidium stativum; Phil XII 24.

stator, Erhalter: magna habenda est huic ipsi lovi Statori gratia, quod . . . Catil I 11. senatum in aedem Iovis Statori convocavi; Catil II 12.

stator, Ordonnanz: I. litteras a te mihi stator tunc redditum Tarsi; ep II 17, 1. — II. ut ad te statores meos et lectores cum litteris mitterem; ep II 19, 2.

statua, Bildsäule, Standbild: I. erat Stele chori poetae statua senilis, summo artificio facta; Ver II 87. equestres sunt medio in foro Marcellorum statuae; Ver IV 86. nibil habuit aliud inscriptum nisi 'ON. ea statua, quae ad Opis ↑ per te posita

in excuso est; A VI 1, 17. illa divina virtus non statuas plumbō inherentes desiderat; rep VI 8. statuae intereunt tempestate, vi, vetustate; Phil IX 14. in Lysandri statua, quae Delphī stebat, in capite corona subito exstitit ex asperis herbis; div I 75. — II. 1. pedestrem ex aere statuam decerno; Phil IX 18. cum statuae sunt istius deictae et evervae; Ver II 160. civitatem tam gravem statuas iudicasse C. Verria demoliendas; Ver II 164. desidero: s. I. inherenter. neque illam statuam esse ex pecunia publica neque publice datum; Ver IV 139. everti: s. deicio. facio: s. I. est. soli (Gorgiae) ut ex omnibus Delphis non inaurata statua, sed aures statueretur; de or III 129. ei statuam equestrem inauratam in rostris statui placere; Phil V 41. s. IV. pono: s. I. habet. statuo: s. inauro. — 2. aperte ostendunt, sese ad statuas tuas pecuniam invitissimos contulisse; Ver II 148. in quibus statuis ista tanta pecunia consumpta est? Ver II 142. exsisto in: s. I. stat. quam (barbam) in statuis antiquis atque imaginibus videmus; Cael 33. — III. 1. quod me de statuarum coronis certiore fecisti, valde gratum; A XV 27, 8. eorum nominibus in statuarum inscriptione oppositis; Ver II 168. confiteare necesse est te in provincia pecunias statuarum nomine per vim ac metum cogisse; Ver II 150. — 2. Pompei statuae planus infiniti; Phil I 36. — 3. decretta Centuripinorum, quae de statuosis erant facta, non tolluntur; Ver II 162. — IV. 1. me inaurata statua donarant; Piso 25. — 2. circum eam statuam locum Iudis gladiatoribus liberis posterosque eius quoque versus pedes quinque habere; Phil IX 16. iuridebatur haec persona viri domi suscepta, sicut in statuosis inauratis; Cluent 101.